

Saffiorfik A/S

Qasapi 2, Postboks 104, 3900 Nuuk

CVR-nr. 42 79 14 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Birgit Niclasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Saffiorfik A/S Qasapi 2 Postboks 104 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 42 79 14 82
	Stiftet: 28. oktober 2021
	Hjemsted: Sermersooq
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niclas Niclasen Jeppe Elkrog Edward Niclasen
Direktion	Edward Niclasen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

- Drift af værksted til motor, hydraulik og køretøjer
- Drift af smedeværksted
- Salg af dele og maskiner
- Udlejning af materiel

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.696.680 kr. mod 5.726.101 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.501.568 kr. mod -2.133.089 kr. sidste år. Årets resultat er meget utilfredsstillende.

2023 er selskabets andet regnskabsår, resultatet er negativt påvirket af at klargøring og ombygningen af værkstedeslokaler har trukket ud og omkostningerne i forbindelse med færdiggørelsen har været væsentligt højere end forventet.

Omsætningen har i 2023 udviklet sig tilfredsstillende.

Nuuk Transport A/S har stillet garanti overfor selskabets vigtigste samarbejdspartnere. Selskabet har sikret det nødvendige kapitalgrundlag til den fortsatte drift, herunder at Nuuk Transport A/S har accepteret at selskabets tilgodehavende om nødvendigt, ikke nedbringes i 2024.

I 2024 er den daglige ledelse skiftet. Den nye ledelse har øget fokus på selskabets kerneydelser og i den forbindelse er der foretaget tilpasninger af personalesammensætningen.

Den forventede udvikling

I 2024 forventes aktiviteten fortsat at stige, der forventes et 0-resultat for 2024. Selskabets egenkapital forventes at være reetableret inden for 5 år.

Der er for de første 5 måneder af 2024 realiseret et 0-resultat.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	28/10 2021 - 31/12 2022
Bruttofortjeneste	7.696.680	5.726.101
1 Personaleomkostninger	-11.011.442	-8.414.026
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-337.636	-152.445
Driftsresultat	-3.652.398	-2.840.370
Andre finansielle indtægter	5.440	19.353
2 Øvrige finansielle omkostninger	-148.803	-17.879
Resultat før skat	-3.795.761	-2.838.896
Skat af årets resultat	-705.807	705.807
Årets resultat	-4.501.568	-2.133.089
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.501.568	-2.133.089
Disponeret i alt	-4.501.568	-2.133.089

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.401.091	1.907.278
Materielle anlægsaktiver i alt	4.401.091	1.907.278
Deposita	45.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	45.000	0
Anlægsaktiver i alt	4.446.091	1.907.278
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	14.671.047	12.316.656
Varebeholdninger i alt	14.671.047	12.316.656
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.786.437	1.261.283
Udskudte skatteaktiver	0	705.807
Tilgodehavender i alt	3.786.437	1.967.090
Omsætningsaktiver i alt	18.457.484	14.283.746
Aktiver i alt	22.903.575	16.191.024

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-6.134.657	-1.633.089
Egenkapital i alt	-5.634.657	-1.133.089
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.541.014	15.581.549
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.541.014	15.581.549
Gæld til pengeinstitutter	2.492.677	472.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.504.541	1.270.506
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.997.218	1.742.564
Gældsforpligtelser i alt	28.538.232	17.324.113
Passiver i alt	22.903.575	16.191.024

Noter

	1/1 2023 - 31/12 2023	28/10 2021 - 31/12 2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>11.011.442</u>	<u>8.414.026</u>
	<u>11.011.442</u>	<u>8.414.026</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>148.803</u>	<u>17.879</u>
	<u>148.803</u>	<u>17.879</u>

Edward Niclasen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Edward Niclasen

Direktør

ID: 19f6ad8a-9431-408e-ad9e-c246167c4e1a

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 17:47:09

Underskrevet med MitID



Niclas Oddur Niclasen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niclas Oddur Niclasen

Bestyrelsesformand

ID: f66f3fc2-eddc-4699-8d72-cc43669089f6

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 04:22:51

Underskrevet med MitID



Jeppe Elkrog

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jeppe Elkrog

Bestyrelsesmedlem

ID: f9fd9fc5-051e-41b8-a69b-24aaf48eb01b

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 18:18:37

Underskrevet med MitID



Edward Niclasen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Edward Niclasen

Bestyrelsesmedlem

ID: 19f6ad8a-9431-408e-ad9e-c246167c4e1a

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 19:22:36

Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 05:40:12

Underskrevet med MitID



Birgit V. Niclasen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Birgit Niclasen

Dirigent

ID: 8b8fd718-b34d-499d-b3ab-89560baffb3b

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 13:43:39

Underskrevet med MitID

